
Jugend Dreikampf
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Bambini Stadtmeisterin

Sienna Kraft  2018 TG Nürtingen  01:40,36 

Dreikampf
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Jugendstadtmeisterin

Jasmin Zimmermann  2014 TSV Zizishausen  02:47,38 
2. Emma Demler  2014 TG Nürtingen  02:53,62 
3. Mila Canora  2015 TG Nürtingen  03:04,78 
4. Leeah Brosamer  2017 TG Nürtingen  03:14,40 
5. Ela Car  2014 TG Nürtingen  03:15,87 
6. Clara Gimpel  2016 TG Nürtingen  03:23,60 
7. Mathilda Kunz  2015 TG Nürtingen  03:50,86 

Dreikampf
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Jugendstadtmeister

Felix Gimpel  2014 TG Nürtingen  02:17,15 
2. Paxton Clay  2014 TG Nürtingen  02:27,83 
3. Emilio Schindler  2014 TG Nürtingen  02:38,88 
4. Hyazinth Höger  2015 TG Nürtingen  02:38,96 
5. Felix Schindler  2016 TG Nürtingen  02:53,03 
6. Thomas Wasserzier  2014 TG Nürtingen  02:54,34 
7. Thore Faßnacht  2015 TG Nürtingen  03:05,22 
8. Matteo Haller  2017 TG Nürtingen  03:23,79 
9. Noa Hoffmann  2015 TG Nürtingen  03:27,71 
10. Marc Hummel  2017 TG Nürtingen  03:35,03 
11. Emil Eiss  2015 TG Nürtingen  03:39,18 
12. Leon Vogel  2017 TG Nürtingen  03:48,03 
13. Eray Efe Kuttuca  2016 TG Nürtingen  04:00,63 

Vierkampf
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Stadtmeisterin

Malgorzata Mazur  2004 TG Nürtingen  02:22,84 
2. Luzie Hemme  1999 TG Nürtingen  02:25,88 
3. Julia Heszler  2000 TG Nürtingen  02:35,26 
4. Marlene Ruthenberg  2011 TG Nürtingen  02:40,23 
5. Janina Zentgraf  2008 TG Nürtingen  02:43,36 
6. Anna Fouqué  2003 TG Nürtingen  02:48,25 
7. Maja Ulmer  2012 TG Nürtingen  02:49,63 
8. Julia Stutz  2002 TG Nürtingen  02:50,28 
9. Lara Car  2011 TG Nürtingen  02:52,44 
10. Anna Lohrmann  2012 TG Nürtingen  02:54,10 
11. Alexandra Propp  2008 TG Nürtingen  02:56,66 
12. Ida Lindner  2012 TG Nürtingen  03:00,81 
13. Lina Forberger  2013 TG Nürtingen  03:13,90 
14. Cosima Kühbauch  2010 TG Nürtingen  03:19,73 
15. Ria Hoffmann  2012 TG Nürtingen  03:29,60 
16. Kiana Schroth  2013 TG Nürtingen  03:42,03 

Vierkampf
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. und Stadtmeister

Marvin Maierhöfer  1995 TG Nürtingen  01:53,37 
2. Jann Vogel  2001 TG Nürtingen  01:56,52 
3. Jannik Schwab  2003 TG Nürtingen  02:05,34 



Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
4. Michael Minich  1983 TG Nürtingen  02:10,15 
5. Björn Rißler  1997 TG Nürtingen  02:12,42 
6. Leander Voß  2009 TG Nürtingen  02:15,03 
7. Leonard Wenzel  2007 TG Nürtingen  02:17,19 
8. Ferdinand Uebele  2007 TG Nürtingen  02:19,28 
9. Timo Walter  1980 TG Nürtingen  02:21,06 
10. Steffen Uebele  1971 TG Nürtingen  02:21,58 
11. Karl Müller-Provence  2011 TG Nürtingen  02:23,55 
12. Felix Kögler  2011 TG Nürtingen  02:30,83 
13. Kirill Pidvalnyi  2011 TG Nürtingen  02:34,08 
14. Daniel Wasserzier  2012 TG Nürtingen  02:46,38 
15. Moritz Ehmke  2012 TG Nürtingen  02:46,68 
16. Jan Kögler  2013 TG Nürtingen  02:49,12 
17. Erik Zielke  2011 TG Nürtingen  02:52,00 
18. Tamás Fazakas  2009 TG Nürtingen  02:58,74 
19. Mátyás Fazakas  2012 TG Nürtingen  02:59,13 
20. Andrii Pidvalnyi  2013 TG Nürtingen  03:02,41 
21. Felix Gimpel  2014 TG Nürtingen  03:11,05 
22. Merion Yassin-Bahta  2012 TG Nürtingen  03:22,05 
23. Nico Oberschelp  2013 TG Nürtingen  03:22,11 
24. Thiago Carfagna  2013 TG Nürtingen  03:28,64 
25. Emilio Schindler  2014 TG Nürtingen  03:37,26 
26. Thore Faßnacht  2015 TG Nürtingen  03:43,35 
27. Hagen Faßnacht  2013 TG Nürtingen  04:01,63 

Junioren gesamt
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Malgorzata Mazur  2004 TG Nürtingen  02:22,84 
2. Luzie Hemme  1999 TG Nürtingen  02:25,88 
3. Julia Heszler  2000 TG Nürtingen  02:35,26 
4. Anna Fouqué  2003 TG Nürtingen  02:48,25 
5. Julia Stutz  2002 TG Nürtingen  02:50,28 

Jugend A gesamt
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Janina Zentgraf  2008 TG Nürtingen  02:43,36 
2. Alexandra Propp  2008 TG Nürtingen  02:56,66 

Jugend B gesamt
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Marlene Ruthenberg  2011 TG Nürtingen  02:40,23 
2. Lara Car  2011 TG Nürtingen  02:52,44 
3. Cosima Kühbauch  2010 TG Nürtingen  03:19,73 

Jugend C gesamt
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Maja Ulmer  2012 TG Nürtingen  02:49,63 
2. Anna Lohrmann  2012 TG Nürtingen  02:54,10 
3. Ida Lindner  2012 TG Nürtingen  03:00,81 
4. Lina Forberger  2013 TG Nürtingen  03:13,90 
5. Ria Hoffmann  2012 TG Nürtingen  03:29,60 
6. Kiana Schroth  2013 TG Nürtingen  03:42,03 

Jugend D gesamt
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Jasmin Zimmermann  2014 TSV Zizishausen  02:47,38 
2. Emma Demler  2014 TG Nürtingen  02:53,62 
3. Mila Canora  2015 TG Nürtingen  03:04,78 



Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
4. Ela Car  2014 TG Nürtingen  03:15,87 
5. Mathilda Kunz  2015 TG Nürtingen  03:50,86 

Jugend E gesamt
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Leeah Brosamer  2017 TG Nürtingen  03:14,40 
2. Clara Gimpel  2016 TG Nürtingen  03:23,60 

Jugend F gesamt
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtzeit
1. Sienna Kraft  2018 TG Nürtingen  01:40,36 

Junioren gesamt
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Marvin Maierhöfer  1995 TG Nürtingen  01:53,37 
2. Jann Vogel  2001 TG Nürtingen  01:56,52 
3. Jannik Schwab  2003 TG Nürtingen  02:05,34 
4. Michael Minich  1983 TG Nürtingen  02:10,15 
5. Björn Rißler  1997 TG Nürtingen  02:12,42 
6. Leonard Wenzel  2007 TG Nürtingen  02:17,19 
7. Ferdinand Uebele  2007 TG Nürtingen  02:19,28 
8. Timo Walter  1980 TG Nürtingen  02:21,06 
9. Steffen Uebele  1971 TG Nürtingen  02:21,58 

Jugend A gesamt
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Leander Voß  2009 TG Nürtingen  02:15,03 
2. Tamás Fazakas  2009 TG Nürtingen  02:58,74 

Jugend B gesamt
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Karl Müller-Provence  2011 TG Nürtingen  02:23,55 
2. Felix Kögler  2011 TG Nürtingen  02:30,83 
3. Kirill Pidvalnyi  2011 TG Nürtingen  02:34,08 
4. Erik Zielke  2011 TG Nürtingen  02:52,00 

Jugend C gesamt
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Daniel Wasserzier  2012 TG Nürtingen  02:46,38 
2. Moritz Ehmke  2012 TG Nürtingen  02:46,68 
3. Jan Kögler  2013 TG Nürtingen  02:49,12 
4. Mátyás Fazakas  2012 TG Nürtingen  02:59,13 
5. Andrii Pidvalnyi  2013 TG Nürtingen  03:02,41 
6. Merion Yassin-Bahta  2012 TG Nürtingen  03:22,05 
7. Nico Oberschelp  2013 TG Nürtingen  03:22,11 
8. Thiago Carfagna  2013 TG Nürtingen  03:28,64 
9. Hagen Faßnacht  2013 TG Nürtingen  04:01,63 

Jugend D gesamt
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Felix Gimpel  2014 TG Nürtingen  02:17,15 
2. Paxton Clay  2014 TG Nürtingen  02:27,83 
3. Emilio Schindler  2014 TG Nürtingen  02:38,88 
4. Hyazinth Höger  2015 TG Nürtingen  02:38,96 
5. Thomas Wasserzier  2014 TG Nürtingen  02:54,34 
6. Thore Faßnacht  2015 TG Nürtingen  03:05,22 



Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
7. Noa Hoffmann  2015 TG Nürtingen  03:27,71 
8. Emil Eiss  2015 TG Nürtingen  03:39,18 

Jugend E gesamt
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtzeit
1. Felix Schindler  2016 TG Nürtingen  02:53,03 
2. Matteo Haller  2017 TG Nürtingen  03:23,79 
3. Marc Hummel  2017 TG Nürtingen  03:35,03 
4. Leon Vogel  2017 TG Nürtingen  03:48,03 
5. Eray Efe Kuttuca  2016 TG Nürtingen  04:00,63 



Ergebnisliste Wettkampf 15 - 6x50m Freistil mixed
Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
Die Haubentaucher 2000 Sonstige 03:23,25
Die Flippers 2001 Sonstige 03:29,98
Die NürTigerenten 1977 Stadtverwaltung 04:33,25


